РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об изменении состава Совета по вопросам развития лесного комплекса Российской Федерации при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

Внести в состав Совета по вопросам развития лесного комплекса Российской Федерации при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее – Совет), утвержденный распоряжением Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 11 ноября 2021 года № 157рп-СФ, следующие изменения:

1) ввести в состав Совета:

Баженова Олега Валерьевича

- председателя Комитета лесного хозяйства Московской области (по согласованию)

Вальтфогеля Дмитрия Михайловича генерального директора акционерного общества "Дальлеспром" (по согласованию)

Гончарова Андрея Борисовича - первого вице-президента Национальной ассоциации лесопромышленников "Русский лес" (по согласованию)

Двойных		
Александра	Владими	ровича

председателя Комитета
 Совета Федерации по аграрнопродовольственной политике
и природопользованию
(заместитель председателя
Совета)

Зленко Елену Геннадьевну

- заместителя председателя Комитета Совета Федерации по аграрно-продовольственной политике и природопользованию

Лахтикова Юрия Олеговича

председателя Правления
Российской Ассоциации
организаций и предприятий
целлюлозно-бумажной
промышленности
(по согласованию)

Роженцева Евгения Васильевича

директора общества с ограниченной ответственностью "ЛеснойРесурс" (по согласованию)

Сивокоза Алексея Сергеевича

 председателя комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области (по согласованию)

Спиридонова Александра Юрьевича

- заместителя председателя Комитета Государственной Думы по промышленности и торговле (по согласованию)

Степаненко Рустама Алиевича

 заместителя директора
 Федеральной службы исполнения наказаний (по согласованию)

Тетерина Андрея Алексеевича

 министра лесного хозяйства Кировской области (по согласованию)

Оробинского Вячеслава Анатольевича

- руководителя управления лесного хозяйства Воронежской области (по согласованию);

2) указать новые должности следующих членов Совета:

Абрамова Ивана Николаевича

 первый заместитель председателя Комитета Совета Федерации по экономической политике

Барышкова Валерия Викторовича

министр лесного комплекса
 Тверской области
 (по согласованию)

Гулько Максима Валериевича

 министр лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края (по согласованию)

Донник Ирины Михайловны

- помощник президента федерального государственного бюджетного учреждения "Национальный исследовательский центр "Курчатовский институт" (по согласованию)

Майорова Алексея Петровича первый заместитель председателя Комитета Совета Федерации по аграрнопродовольственной политике и природопользованию

Мельничук Ирины Альбертовны - ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Санкт-Петербургский государственный лесотехнический университет имени С.М. Кирова" (по согласованию)

Савина Александра Александровича - заместитель председателя Комитета Совета Федерации по Регламенту и организации парламентской деятельности

Торосова Ильи Эдуардовича - первый заместитель Министра экономического развития Российской Федерации (по согласованию);

3) вывести из состава Совета А.П. Калашникова, В.К. Кравченко, К.В. Лашкевича, А.В. Ложкина, А.В. Разина, В.В. Романову, А.В. Рюмшина, В.Ю. Сабурова, А.Н. Сысоева, Н.Н. Цуканова.

В.И. МАТВИЕНКО

25 января 2023 года № 10рп-СФ